
Data e protocollo come da segnatura

OGGETTO: Determina di avvio trattativa diretta su piattaforma Mepa / Acquisti in rete per il 

rinnovo del  Servizio di Medico Competente per la durata di 1 anno

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visti gli articoli dal 43 al 48 del D.I. 129/2018;

Visto

Visto

il Codice dei Contratti Pubblici, d.lgs. 31.03.2023, n. 36 e 

successive modificazioni e integrazioni;

Il preventivo pervenuto dallo Studio AG.I.COM. S.r.l. in data 28/08/2025;

Considerato che l’istituto scolastico ICS Gianni Rodari è stazione appaltante

non qualificata ai sensi dell’art. 63 del d.lgs 36/2023;

  Visto che                            il suddetto servizio risulta essenziale per il corretto funzionamento    

dell’attività istituzionale dell’Ente;

Vista                                  la necessità di garantire la continuità del servizio senza soluzione di 

continuità;

DATO ATTO CHE

 il suddetto servizio risulta essenziale per il corretto funzionamento dell’attività del nostro Istituto

 permane la necessità di garantire la continuità del servizio senza soluzione di continuità;

                 RILEVATO CHE

 l’operatore economico Studio AG.I.COM. S.r.l. unipersonale, nella persona di Luca Corbellini, Via XXV
Aprile, 12 - 20070 SAN ZENONE AL LAMBRO (MI)-   P.IVA, C.F. e Iscrizione C.C.I.A.A. 05078440962-- 
E-mail info@agicomstudio.it  è iscritto al MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione);

 è possibile attivare una trattativa diretta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, nel

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e trasparenza;

 l’importo dell’affidamento, pari a € 850,00 per il servizio di Sorveglianza Sanitaria annuale, rientra 

nei limiti previsti per la trattativa  diretta;

DETERMINA

MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007026 - 19/09/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELE INGENITO

mailto:info@agicomstudio.it


1. Di avviare una trattativa diretta sul portale MEPA con l’operatore economico Studio AG.I.COM. S.r.l. 

unipersonale  , P.IVA, C.F. e Iscrizione C.C.I.A.A. 05078440962 per l’affidamento del servizio di 

Sorveglianza Sanitaria annuale  al fine di garantire la continuità del servizio per un anno, per un importo 

complessivo di € 850,00;

2. Di dare atto che la trattativa diretta sarà condotta secondo le modalità previste dal portale MEPA, ai sensi

dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

3. Di impegnare la somma complessiva di € 850,00 sul capitolo  A.05.1 dell’esercizio finanziario 2025;

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio dell’Ente e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi della normativa vigente.

.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Daniele Ingenito

Firmato digitalmente ai sensi del codice
dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Firmato digitalmente da DANIELE INGENITO


		2025-09-19T09:22:38+0000
	DANIELE INGENITO




